362048, Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, пр. Доватора, 21 «А»,
 тел.: (8672) 70-03-83 (завед.)

Протокол заседания психолого – педагогического консилиума
МБДОУ детский сад №98 комбинированного вида

№4                                                                                  _от  13 марта  2024 г.
Присутствовали:
ст. воспитатель: Савченко И.В., председатель консилиума
учитель – логопед:  Ногаева Г.Н., зам. председателя консилиума
педагог – психолог:  Лебешева А.А., секретарь
воспитатель: Саютина Н.Г.

Повестка дня:

План проведения:

1. Рассмотрение  вопросов по повестке дня: «Готовность к школьному
обучению Гончаренко П.А.».

2. Обсуждение проблемных вопросов по развитию и организации
воспитательного процесса в детском саду.

3. Принятие решения.
По первому вопросу выступила председатель консилиума старший

воспитатель Савченко И.В., которая рассмотрела вопрос по запросу
родительницы  Гончаренко Надежды, которая рассказала о желании отдать своего
сына в первый класс, мать считает, что ребенок готов к обучению в школе.

Также по этому вопросу высказался воспитатель 2 старшей группы  Саютина
Н.Г., которая отметила, что на занятиях Паша всегда проявляет интерес к
занятиям, отвечает на вопросы педагога. При контакте с друзьями
коммуникабелен, умеет играть и распределять роли во время игры.

ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ  САХАРЫ
БЫНÆТТОН  ХИУЫНАФФÆЙАДЫ

АДМИНИСТРАЦИ

ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ
98 -æм   МУНИЦИПАЛОН

 РÆВДАУÆНДОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 г. ВЛАДИКАВКАЗА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ  САД  №98
комбинированного вида

По второму вопросу выступил психолог Лебешева А.А., которая озвучила
результаты  диагностики по уровню готовности мальчика к школьному обучению.